
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στα Ανώτατα Εκπαιδευτι-
κά Ιδρύματα του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

2 Επιβολή εφάπαξ προστίμου για απλή τελωνειακή 
παράβαση σε βάρος του (επ.) DANI (όν.) EMIRJAN 
του BILAL.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών στον Πέτρο Λιανό του 
Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνικών.

4 Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή 
Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησί-
ας και Σποράδων για την επίθεση της επισημείω-
σης (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων την ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΙΑΜΑΤΙ-
ΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΛΑΓΚΑΔΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./164/15778 (1)

Κατανομή προσωπικού στα Ανώτατα Εκπαιδευτι-
κά Ιδρύματα του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Διατάξεις για την 

Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων 
και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019 - 2022 και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 105), την παρ. 21 του άρθρου ενά-
του του ν. 4057/2012 (A΄ 54), τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 
10 και το άρθρο 11 του ν. 3833/2010 (Α΄ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 2/2021 με 

θέμα «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών» (Α’ 2) και το π.δ. 84/2019 (Α’ 123/2019) 

«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-

κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-

γείων».

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 

(Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Το άρθρο 41 του ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38) περί μη 

ανάγκης εκδόσεως της εγκριτικής απόφασης της Επι-

τροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία ΠΥΣ 

33/2006 (Α’ 280) για την προκήρυξη θέσεων μελών ΔΕΠ 

και μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. ΑΕΙ.

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/96703/Ζ2/04.08.2021 έγ-

γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-

ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 

2 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-

μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 

ως εξής:

- ένα (1) άτομο σε θέση μέλους ΔΕΠ, της βαθμίδας 

του επίκουρου καθηγητή με τριετή θητεία του Τμήμα-

τος Ιατρικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας, με γνωστικό 

αντικείμενο «Ακτινολογία - Αυτοδιαγνωστική», στο Αρι-

στοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης.

- ένα (1) άτομο σε θέση μέλους ΔΕΠ, της βαθμίδας του 

επίκουρου καθηγητή με θητεία του Τμήματος Επιστήμης 

Τροφίμων και Διατροφής της Σχολής Περιβάλλοντος, με 

γνωστικό αντικείμενο «Βιοχημεία Τροφίμων», στο Πανε-

πιστήμιο Αιγαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 25 Αυγούστου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Σεπτεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4318

57609

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.09.20 13:45:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57610 Τεύχος B’ 4318/17.09.2021

(2)

    Επιβολή εφάπαξ προστίμου για απλή τελωνειακή 
παράβαση σε βάρος του (επ.) DANI (όν.) EMIRJAN 
του BILAL.

  Με την υπό στοιχεία MRN 19GRYK07010000162-5/30-
8-2019 καταλογιστική πράξη του Προϊσταμένου Διεύ-
θυνσης Τελωνείου Πατρών, που εκδόθηκε κατ’ εξουσι-
οδότηση της παρ. 1 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 
(Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας) και βάσει των άρθρων 
120, 121, 122, 123, 124, 125, 128, 129, 130, 133, 136, 137, 
142 του ν. 2960/2001, της Δ. 247/13/1988 ΑΥΟ, και ιδίως 
των άρθρων 1, 2, 3, 4, 8, 15 και 19 αυτής, καθώς και των 
άρθρων 63 και 66 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας, 
επιβάλαμε σε βάρος του (επ.) DANI (ον.) EMIRJAN του 
BILAL, που γεννήθηκε στις 4-2-1987 στην Αλβανία, κα-
τόχου του υπ’ αρ. BG6835519 διαβατηρίου αλβανικών 
αρχών, με Α.Φ.Μ. 163741411, Δ.Ο.Υ. Ζακύνθου, κατοί-
κου Δ.Κ. Πλάνου Δήμου Ζακύνθου, και ήδη αγνώστου 
διαμονής, λόγω απλής τελωνειακής παράβασης, και 
συγκεκριμένα της κατοχής και κυκλοφορίας του Ι.Χ.Ε. 
οχήματος, εργοστασίου κατασκευής SMART, χρώματος 
μπλε-μαύρο, με αριθμό πλαισίου WME4503001J06422 
και με αριθμό κυκλοφορίας 1KUZ146, 799 κυβικά εκα-
τοστά από μη δικαιούχο πρόσωπο προσωρινής εισαγω-
γής, και επιβλήθηκε σε βάρος των υπαιτίων της απλής 
τελωνειακής παράβασης, μεταξύ των οποίων και ο 
προαναφερθείς εφάπαξ πρόστιμο ύψους δύο χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (2.500,00€) για την καταβολή του 
οποίου κηρύχθηκε το πιο πάνω πρόσωπο εις ολόκληρον 
και αλληλεγγύως συνυπόχρεο.

  Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ

I

(3)

    Επιβολή πολλαπλών τελών στον Πέτρο Λιανό του 
Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνικών.

  Με την υπ’  αρ. 12/26-08-21 καταλογιστική πράξη 
της Διευθύντριας του Τελωνείου Σύρου, σύμφωνα με 
την παρ. 1 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001, η οποία 
δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 152 
του προαναφερόμενου νόμου, ο Πέτρος Λιανός του 
Βασιλείου και της Άννας, γεννηθείς την 13-10-1976 στη 
Βέροια Ημαθίας, κάτοχος του υπό στοιχεία ΑΜ394765/
18-02-2014/Α.Σ. Κοζάνης Δ.Α.Σ. και ΑΥΜ 076787853, 
αγνώστου διαμονής, κρίθηκε υπαίτιος λαθρεμπορίας 
καπνικών, διότι διέθεσε στην Ελληνική αγορά ποσότητα 
χύμα αφορολόγητου καπνού, βάρους δύο χιλιάδων εξα-
κοσίων εξήντα γραμμαρίων (2.660 γρ.). Για την πράξη του 
αυτή του επιβλήθηκαν πολλαπλά τέλη που ανέρχονται 
στο ύψος των δύο χιλιάδων εκατόν τριάντα πέντε ευρώ 
και σαράντα ενός λεπτών (2.135,41 €), τα οποία συμπερι-
λαμβάνουν και τα τέλη χαρτοσήμου. Επιπρόσθετα σύμ-
φωνα με την παρ. 2 του άρθρου του 160 του ν. 2960/2001 
του επιβλήθηκε ποινή ίση με το ύψος των διαφυγόντων 
δασμών και φόρων, ήτοι συνολικά εξακοσίων ενενήντα 
πέντε ευρώ και δώδεκα λεπτών (695,12 €). Για τα ανωτέ-
ρω ποσά είναι αλληλέγγυα και εις ολόκληρον υπεύθυνος 

καταβολής και ο Δημήτριος Βλαβιανός του Γεωργίου και 
της Άννας, με Α.Δ.Σ. ΑΙ418193 και ΑΥΜ 129635169. Κατά 
της ως άνω πράξης επιτρέπεται η κατάθεση προσφυγής, 
εντός τριάντα (30) ημερών από τη δημοσίευσή της στην 
Ε.τ.Κ, ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου.

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΦΙΛΗ

I

    Αριθμ. 311113 (4)

Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντο-
λή Περιφερειάρχη» σε υπαλλήλους του Τμήματος 
Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-
σίας και Σποράδων για την επίθεση της επιση-
μείωσης (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. Θ/12 της παρ. II του άρθρου 159 και το 

άρθρο 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τον ν. 1497/1984 «Κύρωση Σύμβασης που καταργεί 
την υποχρέωση επικύρωσης των αλλοδαπών δημοσίων 
εγγράφων» (Α΄ 87/2010).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας» (Α΄ 45).

4. Την περ. β της παρ. 2 β του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

5. Την παρ. 3 του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

6. Το άρθρο 34 της υπ’ αρ. 15840/ 156612/4.10.2018 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας (Β΄ 4788) «Έγκριση της 
146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής τροποποίη-
σης - επικαιροποίησης του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α΄ 222).

7. Την υπ’ αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχθηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωματικοί 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Θεσσαλίας, 
για την περίοδο 1.9.2019 έως 31.12.2023.

8. Το υπ’ αρ. 5325/2.1.2011 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης, σύμφωνα με το οποίο οι Περιφερειάρχες 
επιβάλλεται να εξουσιοδοτήσουν υπαλλήλους που θα 
χορηγούν και θα υπογράφουν τις Επισημειώσεις σύμ-
φωνα με την ισχύουσα με το θέμα αυτό νομοθεσία και 
θα τηρούν το σχετικό βιβλίο ή ευρετήριο.

9. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη άσκησης από τον 
Περιφερειάρχη ορισμένων μόνο αρμοδιοτήτων.

10. Την ανάγκη απλούστευσης των διαδικασιών για 
ταχύτερη διεκπεραίωση των υπηρεσιακών θεμάτων, κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 57611Τεύχος B’ 4318/17.09.2021

λύτερη εξυπηρέτηση των πολιτών και διασφάλιση της 
αποδοτικής και εύρυθμης λειτουργίας των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, αποφασίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε τους κατωτέρω υπαλλήλους του 
Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας 
και Σποράδων, να υπογράφουν «Με εντολή Περιφερει-
άρχη» και να χορηγούν την επισημείωση (ΑPOSTILLE), 
που προβλέπεται στα άρθρα 3 και 6 της Σύμβασης της 
Χάγης (ν. 1497/1984), σε όλα τα διοικητικά έγγραφα που 
εκδίδονται από υπηρεσίες των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων:

1. Χατζηματού Παρασκευή του Αποστόλου, Αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Γραμματείας της 
Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, κλ. ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού με βαθμό Α’.

2. Πάπτάη Ευαγγελία του Βασιλείου, υπάλληλο του 
Τμήματος Γραμματείας της Δ/νσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού, κλ. ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με βαθμό Α’.

3. Διανέλλου Γαρυφαλλιά του Κωνσταντίνου, υπάλ-
ληλο του Τμήματος Γραμματείας της Δ/νσης Διοικητι-
κού-Οικονομικού, κλ. ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων με 
βαθμό Α’.

4. Γάκια Κωνσταντίνο του Βασιλείου, υπάλληλο του 
Τμήματος Γραμματείας της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονο-
μικού με βαθμό Α’, ειδικότητας ΤΕ Πληροφορικής.

5. Σταμούλη Μαρία του Περικλή, υπάλληλο του Τμή-
ματος Γραμματείας της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού 
με βαθμό Γ’, κλ. ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι είναι υποχρεωμένοι να κατα-
χωρούν τις επισημειώσεις που χορηγούν στο βιβλίο που 
τηρείται στο αρχείο του Τμήματος Γραμματείας της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού του Κράτους ή της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας.

Η ισχύς της παρούσας άρχεται από της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 9 Αυγούστου 2021 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

        Αριθμ. απόφ. 09/2021 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων την ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΙΑΜΑ-
ΤΙΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΛΑΓΚΑΔΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.   

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΙΑΜΑΤΙΚΩΝ ΠΗΓΩΝ ΛΑΓΚΑΔΑ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 252-270 του ν. 3463/2006 «Κύρωση 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114) και τον 
ν. 2190/1920 «Περί Ανωνύμων Εταιρειών» (Α΄ 216), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει με τον ν. 4548/2018 «Αναμόρ-
φωση δικαίου Ανωνύμων Εταιριών» (Α΄ 104).

2. Οι Δημοτικές ανώνυμες εταιρείες του άρθρου 
266 του ν. 3463/2006 (Μονομετοχικές) υποχρεούνται 
στην τήρηση των διατάξεων του ν. 4270/2014, του 
π.δ. 80/2016, του ν. 4555/2018 και του ν. 3463/2006 (Υπ’ 
αρ. 165/2018, 184/2017 πράξεις Κλιμακίου ΠΕΔ στο VII 
Τμήμα και 195/2014 πράξη ΣΤ’ Κλιμακίου του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου).

3. Η Δημοτική Μονομετοχική Α.Ε. εμπίπτει στις διατά-
ξεις του Κεφ. Α’ της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 3429/2005 
(Α΄ 314) περί Δημοσίων Επιχειρήσεων και Οργανισμών.

4. Την υπ’ αρ. 2318092/22-01-2021 ανακοίνωση Εμπο-
ρικού και Βιομηχανικού Επιμελητηρίου Θεσσαλονίκης 
περί συγκρότησης Δ.Σ. σε Σώμα, εκπροσώπησης επι-
χείρησης κατά την οποία: «….η εταιρία εκπροσωπείται 
νόμιμα από την Πρόεδρο. Εκπροσωπεί και δεσμεύει την 
εταιρία σε κάθε δημόσια, δημοτική κ.λ.π. Αρχή και Υπη-
ρεσία, σε όλα τα δικαστήρια και σε κάθε τρίτο, φυσικό 
ή νομικό πρόσωπο για όλες τις συναλλαγές και πράξεις 
που ανάγονται στον εταιρικό σκοπό….».

5. Το άρθρο 36, τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και του 
άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
7. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/12-01-2017 (Β’ 17) απόφαση 

Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών.
8. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του καταστατικού της 

επιχείρησης «Αρμοδιότητες Διοικητικού Συμβουλίου» 
κατά το οποίο: «Το Διοικητικό Συμβούλιο είναι αρμόδιο 
να αποφασίζει για κάθε πράξη που αφορά τη διοίκηση 
της εταιρείας, τη διαχείριση της περιουσίας της και γε-
νικά την επιδίωξη του σκοπού της εταιρείας…. γ) Κανο-
νίζει τα της εσωτερικής και εξωτερικής λειτουργίας της 
Εταιρείας και προσδιορίζει κάθε δαπάνη.».

9. Την υπ’αρ. 45/2020 (ορθή επανάληψη) (ΑΔΑ:ΨΡ9ΩΟ 
ΚΕ1-Φ5Ν) ομόφωνη απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου 
περί εγκρίσεως διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας της 
επιχείρησης σε επταήμερη βάση σε δύο βάρδιες ημε-
ρησίως από τις 08:00 π.μ. - 23:00 μ.μ. και πρόσθετων 
αμοιβών εργαζομένων αυτής.

10. Το υπ’ αρ. 39686/24-08-2020 απαντητικό έγγρα-
φο Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θρά-
κης σχετικά με τον έλεγχο νομιμότητας της 93/2020 
(ΑΔΑ:6ΞΙ6ΩΛΛ-ΦΟΨ) απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου 
Λαγκαδά, σύμφωνα με το οποίο: «..η επιχείρηση διοικεί-
ται και αποφασίζει για το εν λόγω ζήτημα σύμφωνα με το 
άρθρο 266 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), καθώς κι εκείνες το 
κ.ν. 2190/1920. Συνεπώς η υπηρεσία μας δεν εμπλέκεται 
σε περαιτέρω διοικητικές ενέργειες, αναφορικά με το 
αντικείμενο του θέματος».

11. Την υπ’ αρ. 21/2020 (ΑΔΑ:ΩΨΒ6ΟΚΕ1-ΤΝΖ) προ-
ηγούμενη απόφασή μας σε εφαρμογή της παραπάνω 
απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου (Β΄ 4598).

12. Την υπ’ αρ. 41/2020 (ΑΔΑ:6ΖΠ4ΟΚΕ1-ΗΥΖ) απόφα-
ση Διοικητικού Συμβουλίου περί ψήφισης εσωτερικού 
κανονισμού λειτουργίας της μονάδας υδροθεραπευτη-
ρίου της επιχείρησης.

13. Την υπ’ αρ. 92/2020 (ΑΔΑ:Ψ9Η9ΩΛΛ-ΨΞΓ) απόφα-
ση Δημοτικού Συμβουλίου Λαγκαδά περί εγκρίσεως της 
υπ’ αρ. 41/2020 απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ57612 Τεύχος B’ 4318/17.09.2021

14. Την υπ’ αρ. 35/2021 (ΑΔΑ:ΨΧΣ3ΩΛΛ-ΣΘ6) απόφαση 
Δημοτικού Συμβουλίου περί εγκρίσεως της υπό στοιχεία 
11/2021 (ΑΔΑ:649ΕΟΚΕ1-ΖΒΧ) απόφασης Διοικητικού 
Συμβουλίου «Τροποποίηση (2η) εσωτερικού κανονισμού 
υδροθεραπευτηρίου».

15. Την υπ’ αρ. 59/2021 (ΑΔΑ: ΩΞΗΟΟΚΕ1-2Ξ8) απόφα-
ση Διοικητικού Συμβουλίου περί εγκρίσεως πρόσθετων 
αμοιβών προσωπικού της Διοικητικής Ενότητας της Δ/
νσης υδροθεραπευτηρίου της επιχείρησης για το έτος 
2021.

16. Την υπ’ αρ. 19/2021 (ΑΔΑ:ΨΔ8ΨΩΛΛ-3Ν8) από-
φαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαγκαδά περί 
εγκρίσεως της υπ’ αρ. 88/2020 απόφασης Διοικητικού 
Συμβουλίου «κατάρτιση και ψήφιση προϋπολογισμού 
έτους 2021.»

17. Το γεγονός ότι η αποζημίωση για νυχτερινή εργα-
σία, Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες είναι προς 
συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας και δεν 
είναι καθ’ υπέρβαση του ωραρίου.

18. Το γεγονός ότι οι εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό τρέχοντος έτους καλύπτουν την προ-
καλούμενη δαπάνη δεδομένου ότι αυτή θα ισχύσει από 
την ημέρα καταχώρησης της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και έως τις 31/12/2021 ενώ 
αντίστοιχες εγγραφές θα προβλεφθούν, θα εγγραφούν 

και θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό τόσο του επόμε-
νου όσο και των επόμενων οικ. ετών σε ετήσια ή εξαμη-
νιαία πλέον βάση, αποφασίζουμε:

Την έγκριση-καθιέρωση αποζημίωσης εργασίας νυχτε-
ρινής, εργασίας κατά τις Κυριακές, αργίες και εξαιρέσιμες 
ημέρες και μέχρι τις 31/12/2021 για τους υπηρετούντες 
υπαλλήλους της Διοικητικής Ενότητας της Διεύθυνσης 
Υδροθεραπευτηρίου της επιχείρησης, που είναι:

α/α Κλάδος/ειδικότητα
Σχέση 

εργασίας
Αριθμός

1 (ΔΕ) Λουτρονόμων ΙΔΑΧ 1

2 (ΥΕ) Αποθηκάριων ΙΔΑΧ 1

i. Μέχρι 96 ώρες νυχτερινής εργασίας ανά εργαζόμενο
ii. Μέχρι 96 ώρες για εργασία κατά τις Κυριακές, αργίες 

και εξαιρέσιμες
Η προκαλούμενη δαπάνη θα βαρύνει τους παρακάτω: 
ΚΑΕ προϋπολογισμού 2021: ΚΑΕ 02.10.6021 «Αποδο-

χές υπαλλήλων ΙΔΑΧ» ποσό 55.000,00 €
ΚΑΕ 02.10.6052 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 

ΙΔΑΧ» ποσό 15.100,00
ΚΑΕ 02.10.6055 «Λοιπές εργοδοτικές εισφορές» ποσό 

1.000,00
Σύνολο αποζημίωσης ωρών προς συμπλήρωση υπο-

χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΕ

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ 96 1.109,76 €
ΚΑΕ 02.10.6021 
ΚΑΕ 02.10.6052
 ΚΑΕ 02.10.6055

ΚΥΡΙΑΚΕΣ, ΑΡΓΙΕΣ, ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ 96 576,00€
ΚΑΕ 02.10.6021 
ΚΑΕ 02.10.6052 
ΚΑΕ 02.10.6055

Η καταβολή αποζημίωσης εργασίας ανά κατηγορία θα διενεργείται κατόπιν έκδοσης σχετικής βεβαίωσης της 
Προέδρου Διοικητικού Συμβουλίου.

Για την καταβολή αποζημίωσης εργασίας κατά τα ανωτέρω επόμενου οικ. έτους θα διενεργείται μετά από έκδοση 
νέας απόφασης με τη δαπάνη σε ετήσια ή εξαμηνιαία βάση και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό εκάστοτε χρήσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

 Λαγκαδάς, 23 Αυγούστου 2021

 Η Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΑ ΝΑΣΙΩΚΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043181709210004*


